actio. xpi. moy. est lectio. hoc docuit uerbo. hoc
 consecrauit exemplo. ut nemo sibi manū mi-
 cere. nemo se inconsiderate pichis offerre debeat.
Non temptabis inquit dñm deū tuū. Lauē-
 ci flāmas nō pecūt. s; ad mortas patienter susti-
 nunt. Gregori⁹ brunhilde francoy regine mī-
 cetia ita scribit. **V**lgarē ac nulla canonica
 sanctione fultā legem feruentis siue frigide. ag-
 ignitq; ferri contactū. quia fabricante inui-
 dia repta sunt. nec clericū exhibere. nec te ali-
 quo modo postulare uolum⁹. immo aplica au-
 toritate firmissime p̄hibem⁹. **I**llud demq;
 quomodo ferendū est quod deficientib⁹ colum-
 scripturis ad reuelationes uent. tamquā per-
 uisiones & sōnia instructus sit. ul' angls de celo
 nouū euanglīm ei locut⁹ sit. cum e contra a
 plī. etiā si angls inquit de celo aliud annun-
 ciauerit. ne credideritis. **N**ō p̄phica s; fanatica
 h̄ esse uisio. ul' magis frenetica illusio. ex ore suo
 uideat. qui semp demones raro ^{bonos} malos. anglos
 sibi apparere consuec. **L**iber post hec in am-
 miratione p̄sūptionis tue o ip̄ha nē paulisper
 occupari. **Q**uib⁹ gradib⁹ in hanc cordis altitu-
 dinē ascenderit. ut uniuersali ecclīe bella inge-
 renda putaueris. inuenire uix possum⁹. **V**trū
 ne cupido glē. an simplicitas animi tui. an pre-
 sūptio sensus errare te fecit. **H**eresū enī omī-
 um cause tres sunt. **O**m̄s siquidē qui ab utero
 matris ecclīe errauerunt. aut ultra sobrieta-
 tē sciētes in scrutinis suis descēderunt. aut
 sciēter ueritatē impugnantēs nouitatibus
 suis singularit̄ uideri uoluerunt. aut seduc-
 tibi corde alioy impetitatib⁹ adhererunt. **T**u
 uero gloriandi causa impia sciēt̄ iactare
 uideris. **N**am sagatior apparet quā ut seduct⁹
 sis. simplicior quoq; quā ut seducere potue-
 ris. **V**nde & insania tua maiori ammiratio-
 ne digna est. **O**m̄s xpi contradictores qui ante

in celū ascendentes sedē suā ad aquilonē posue-
 runt. gygantes erāt statura magna sciētes bellū.
 mens eoy erudita & lingua magniloqua. mag-
 nitudine ingenij & torrente eloquij mirabiles.
 mantica eoy plena scripturis & memoria copi-
 osa argumentis. **T**u uero homo pusille & iner-
 mis corde. nan⁹ & lingua balbus. qui nec ma-
 gistrōy lumina truuisti. nec p̄ studiū lectionis
 scripturas nosti. unde p̄sumis quid ue moliris.
Si bella queris. hec tanto agoniste nō inferre
 s; referre catholica fides parata est. **T**u qui in
 conflictū nos euocas orchire prior. has tue ar-
 gumenta profer. rationib⁹ & auctoritatibus
 urge. ut ita demū pro defensione ueritatis ex
 aduerso assurgere debeam⁹. s; te nec ratio nec
 scriptura. s; glā extant facere tibi nomen
 uirta nomen magnoy qui sunt in terra dete-
 uisti. **B**ruha. satis glōsifus es. in omī climate
 nrō magister erroris p̄dicaris. **S**im ap̄lm ueri-
 tatis te facis. quomodo post aduentū salua-
 toris tot. annoy curriculum dilatus es. **I**nu-
 disse uidet scientiay dñs p̄orib⁹ sc̄lis uerita-
 tē qui tā serū ad hec p̄conē misit. **D**onastay
 tū inueterat⁹ error idē fuit. quē pater augusti-
 nus tractatu sup iohem multis & conuenien-
 tib⁹ sc̄pturay testimonijs p̄mit. **T**unc ante ar-
 chā dñi muri iericho corruerunt. maledict⁹
 qui reparat rumas ei⁹. **F**ides tua nō solum
 noua s; solitaria est. idōq; fides catholica nō
 est. **S**i catholic⁹ es. id est uniuersalis in fide
 cōmunis. in uita singularis fieri studeres.
Vox tua ab uniuersali armonia dissōnat.
Idōq; in tanta fidei nrē consonantia uox so-
 luis uox null⁹ est. **S**ingularit̄ audiri uolu-
 isti. & singularit̄ audieris quia indicto tibi
 silentio lingua capulaberis. ut ceteri exem-
 plo tui p̄mescant. & a doctrinis nouis &
 p̄fatis abstineant. **A**d summā. **A**ut tecū

est fidelis et nos uniuersi mali ecclesie filij qui una
tibi uoce contradicimus erramus? **A**nt si nobiscum est
xpc ueritas. tecum est anti xpi impietas. qui enim
non est xpi. est anti xpi. Et profecto mirum et
rursus est si mater sca et fecunda et usq;
modo numerosa filioy plebe beata in nume
rii singulari redacta est. **V**t ecclia super fir
mam petra edificata. uice solo consistat. **I**n
conclusionone sacerdotes nri temporis. qui solu
ta zona pudicie animas suas desiderijs et in
ercie tradiderunt. commonere necessarium
diximus. ne in hac disputatione nra subride
ant. suaq; hic agi causa arbitrentur. quia no
stra hereses compescimus ut sceleribus sacerdo
tum nefarium ausu prebeamus. Quibus ne
cesse est ut no de sacramentoy ueritate con
fidant. s; de sua indignitate grauissime per
timeant. quia in tremendo illo examine
melius eis fieret nulla quam uera esse. sacra
ta que negligenter et abiecte contemnant.
Ni mirum uirga prefata beati gregory memo
sententia. qui sordide sca contingunt deteri
inde sordescunt. attendant potius se in superio
rib; ppter instructuosam cordis sui duriciam.
lapideo camali comparatos. **A**nimaduertat
ipsi qui dicunt et no faciunt. se ab aplo et so
nant et cymbalum tinnient dictos. sibi surdi. alij
uocales sunt. **O**rtuant ipsi cames muni. duces ce
ci. doctores insulsi. sal infatuati. uirga dmi
cam illa sententiam. ad nichilum inquit uti
le est. nisi ut foras proiciatur. et conculetur
ab hominib;. Et alibi. Si cecus ceco ducatum
prestat. ambo in foueam cadunt. **S**acerdo
tes mali caligo sunt ppli. ipsi duces ceci duc
tos cecant. et se et imitatores credulos in er
roris foueam precipitant. **R**ecogitent ipsi
qui amant primas cathedras in synago
gis. primos recubitos in cenis. et primas

salutationes in foro. quod quanto gradus al
tior tanto q; casus grauior. quia grauior
fit reatus criminum ex sublimitate delinquen
cium. et maioribus supplicijs mancipantur.
quib; plurimum honoris tribuitur si prauis
morib; implicent. **P**timeant ipsi qui sub ofi
cio scitatis operarij sunt iniquitatis. sub figu
ra lucis principes tenebray. sub stipendio et
satellites anti xpi. quod durissimum fiet iu
dicijs his qui presunt. et fortiorib; fortior in
stabit. cruciatus. quia cui plus committitur
ab eo plus erigitur. ingemiscant ipsi medul
lit. qui sceleratis suis actib; no suas solum.
s; et subditoz animas pdiderunt. et quod
grauis est zelatores uirtutis hereticos fe
cerunt. dum sacramenti scitatem et contractan
tiam pueritatē compararent. reputantes tam
opposita in eodem simul nec debere esse nec
posse. **V**obis ergo sacerdotes mali erroris. p
fati omne pondus incumbit. quia profecto sce
leratior e errante qui errorem parit. **V**estram
deniq; presumptionē. ut ex pposita materia
reprimamus hanc in fine questionē adici
mus. an peccatum sit si sacerdos qui uicij ob
sessus agnoscat. pro implendo nullo officio
flagitetur. **R**eplicari dicamus. est aliquis suo
pastori quem criminib; uertitū agnoscat. p
obediencia addictus. cari sui memoria reco
litur. tricesimo forte dies ul anniuersarius
eius agitur. alienum adire. an p priu pasto
rem manifeste criminosis interpellare. an
officiū hoc pietatis prorsus intermittere.
Quid horum facius? **S**uum pastorem postpo
nere et extraneum adire obedientia uetat.
Ad hoc enim parochiaz limites discreti sunt.
ne quis ppter ecclesie sacramenta ad arbitrium
suum sacerdotē eligere presumat. **A**nathe
mate firmatum est ut unusquisq; suum

presere agnoscat. ubi doctrine & sacramentorum
 pabulo reficiat. **O**mittere uero hec animarum sola
 tia. hec scē religionis suffragia. contra officium
 pietatis & iusticie est. quia cari nr̄i reb̄ hu
 manus exempti. sua uirtute suisq; beneficiis. ita
 nos sibi debitores fecerunt. ut hec eis & iure de
 beam. & inique abnegemus. **R**estat q̄ ut p̄pri
 sacerdos licet impius sciatur. p̄pter immolatio
 nem altaris interpelletur. **S**ed his aduersat̄
 quod in iudiciū suū scienter erigitur. quia
 qui indigne sumit mortē sibi manducat &
 bibit. **S**ciamus etiā hanc altaris immolationē
 offerenti plus obesse. quā eis pro quibus offer
 tur prodesse. **C**um enim ad gehennā edificat.
 illos forte a gehenna non liberat. **S**i absq; in
 dumentis angelicis & absq; uasis musicis. quē
 piam celebraturum agnosceret. nequaquā
 eū ad hoc officium mutaret. **S**i manibus ma
 teriali luto plenis ad hec uiuifica sacramenta
 accederet. prudencius eum amoueret quā ac
 ciperet. **S**ex animi grauior est & interior inq̄
 natio ulterius ataminat. plusquā offendat
 altissimū illotis affectib; quā non lotis mani
 bus. & absq; ueste nuptiali. quā sine hac ueste
 materiali consecrare. **A**p̄li eū primum confe
 cerunt. putas stolis utebantur aut casulis.
Martinus nudis brachijs obtulit. & globus
 igneus sup̄ caput eius apparuit. **P**rima sa
 cramenti huius institutio nō in auro. sed
 in catino facta est. **A**d hec. **S**i a sacerdotibus
 interdictis celebrationem erigere non licet. q̄
 nec a sacerdotib; qui criminib; uicti sciun
 tur. quia his ex ore om̄ium scōy donec tales
 sunt celebrare prohibetur. **D**eniq; cū omnem
 proximum p̄cipue sp̄italem patrem nr̄m.
 tamquā nos. id est ad uitam diligere iube
 mur. eū q̄ p̄ salutaria monita ab his reuo
 care p̄ que sibi mortem meretur oportet.

Itaq; non ad hec sacramenta indigne. tractan
 tem flagitari. si instanter suggerere & atten
 eius p̄suadere opus est. ut modis omnibus n̄
 prius p̄ digna dō lamenta satis faciat. **P**ro
 bet inquit ap̄ls se ipsum homo. & sic de pa
 ne illo edat. & de ea bibat. **E**x precepto legis
 paschalis agnus nisi cū lactucis agrestibus
 comedendus non est. **S**atagat̄ deuotus. xp̄i
 minister. ante introitum altaris in lacrimis
 suis baptizari. recogitet annos suos in amari
 tudine anime sue. lauet p̄ singlas noctes id est
 p̄ singula peccata. statū conscientie sue quia
 lacrimae lauant delictū quod pudor est uo
 ce confiteri. **S**tatuat se ante tribunal men
 tis sue. ut ibi reatū conscientia accuset. ratio
 iudicet. timor liget. dolor excruciet. si nosmet
 ipsos ita iudicant. a dño nō iudicamur.